pae secundi cum filissericeisrubei croe-
cei cxruleique colorum more roma
na: curiae impendentibus bullatas , sa
nas et integras, non vitiatas, non can-
cellatas nec in aliqua sui parte su-
spectas sed omni prorsus vitio et su-
spectione carentes , ut in eis prima fa-
cie apparebat,nobis pro parte ülustris-
simi et serenissimi principis et domini 
domini fredinandi eadem clementia 
Regis scicilixiac prxfatorum regnorun 
aragonum et Sicilia; dignissimi princi
pis primogeniti principalis, in praefatis 
litteris apostolicis principaliter nomi-
nati, coram notario publico apostóli
co et testibus infrascriptis presentaras, 
nos cum ea qua decuit reverentia no-
viter recepisse hujusmodi sub tenore:=: 
Pius episcopus servus servorum Dei 
venerabilibus fratribus Secoviano et 
cartaginensi episcopis saiutem et apo-
stolicam benedictionem. Oblata; nobis 
pro parte dilecti filii nobilis viri Fer-
dinandi primogeniti et universalis he-
redis regnorum aragoniae ac sicilias 
petitionis series continebat, quod ipse 
ex consilio et ordinatione carissimi in 
Christo filii nostri johannis eorumdem 
regnorum Regis illustris,patris sui, nec
non quorumdam magnatum regnorum 
hispania; pacis reique publica; zelato— 
rum , pro conservanda amicitia ac se— 
dandis discordiis quae dicta regna hac-
tenus plurimum concusserunt et ex a-
liis rationabilibus causis desiderat cura 
quaddam muliere ex stirpe regia ori-
ginem ducente matrimonialiter copu-
lari. Sed quia illa tertio gradu consari-
guiniíatis est sibi conjuncta , hujusmo
di desiderium nequit adimplere dis-
pensatione apostólica desuper non ob-
tenta. Quare pro parte dictorum regis 
ac ferdinandi ejus primogeniti nobis 
fuit humiliter suplicatum ut sibi de 
opportuna dispensationis gratia provi-
dere de benignitate apostólica digna-
remur. Nos igitur ex prsemissis et aliis 
nobis expositis causis hujusmodi sup-
plicationibus inclinati , fraternitatibus 
vestris de quibus in his et aliis spe-
cialem in domino fíduciam obtinemus, 
per apostólica scripta committimus et 
mandamus quatenus vos vel alter ve-' 

Eeee 
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strum, si est íta , et illa cum qua d i -
ctus ferdinandus matrimonialiter desi-
derat copulari propter hoc rapta non 
fuerit, cum eisdem ferdinando ac illa 
quam in uxorem accipere voluerit, si 
illa quoque secum voluerit matrimo-
nialiter copulari, ut impedimento quod 
ex consaguinitate hujusmodi provenit 
non obstante, matrimonium inter se l i 
bere contrahere et in eo postquam con-
tractum fuerit licite valeant remanere 
autoritate nostra dispensetis, prolem 
ex hujusmodi matrimonio suscipiendam 
legiiimam nuntiando- Volumus tamen 
ex cenis rationabilibus causis animum 
nostrum moventibus quod cum dictas 
ferdinandus sit in quatordecimo suae 
a*taús anno constítutus matrimonium 
hujusmodi conuaheve nequeat nisi post 
quatuor annos á datis presentium com-
puíandos- Datis romxapud sanctum pe-
trum anno incamationis dominicas M i -
llesimo quadrigentessimo sexagessimo 
quarto, quinto Kalendas junii, pontifi-
catus nos.ri anno sexto r^iPostquarum 
quidecn litterarum apostolicarum pre-
sentationem et receptionem nobis et per 
nos ut praemititur facras , fuimus pro 
procuratore dicti serenissimi Regis S i 
cilia? debita cum instantia requisiti ut 
ad executionem ipsarum litterarum a-
postolicarum et contentorum in eisdem 
procederé curaremus juxta tradítam seu 
directam per easdem litteras á sede 
apostólica nobis formam. Nos igitur 
johanres episcopus , judex et executor 
praefatus, volentes mandatum apostoli-
cum supra dictum nobis in hac parte 
directum reverenter exequi, uttenemur, 
receptisque per nos et admissis et in 
forma juris juratis et diJigenter exa
minaos nonnullis tes ibus fide dignis 
super contentis in dictis littetis apo-
stolici?, ex depositione eorum reperimus 
et nobis clare constitit, discordiam d i 
cta regna hactenus plurimum concussis-
se, et dictum dorr.inum ferdinandum i l -
lustrissimum et Serenissimum regem et 
illusti issimamei Serenissitnamdominam 
dominam elisabeih prsefatorum castellae 
et legionis rcgnorum principem et pri-
mogenitan uoicam universalem succes-
sortm, voluisse et velie simal sponsa-

lia per verba de presentí contrahere ét 
matrimonialiter conjungi, si secum su
per hoc fuisset per nos autoritate apo
stólica dispensatum; similiterque repe
rimus eos se terdo gradu consangui-
nitatis contingere , dictamque Serenis-
simam dominam principem elisabeth per 
praefatum illustrisimum dominum fer
dinandum regem Sicilia; minime ra-
ptam fuisse, quatuorque annos et am< 
plius a tempore data dictarum littera
rum apostolicarum jam lapsos fore , et 
supra dicta omnia et alia et singula 
in praefatis litteris contenía non solünt 
esse veritate fulcita sed etiam multum 
mantfestissima et notoria : ideo peti-
tionem praedictam nobis factam justara 
et rationi consentaneam reputavimus, 
et decernimus praedic:a autoritate apo
stólica qua fungimur in hac parte, ut 
in antea impedimento quod ex cor.san-
guinitate hujusmodi piovenit non ob
stante, matrimonium ínter se libere con
trahere et in eo postquam contractum 
fuerit licite valeant remanere dispen-
savimus et etiam tenore prassentium 
dispensamus , prolemque ex hujusmodi 
matrimonio suscipiendam legiiimam 
nuntiando pronunciamus. Quse omnia 
et singula prsemissa et hunc nostrum 
processum ac in eis contenta vobis o-
mnibuset singulis praedictis quibus ipse 
nosterprocessusdirigitur,intimamus,in-
signuamus et notificamus et ad vestrum 
et cujuslibet vestrum notitiam dedu-
cimus et deduci volumus per presen
tes. Inhibentes ómnibus vobis et sin
gulis supra dictis et generaliter qui-
buscumque alits, cujuscumque digni-
tatis, status, gradus, ordinis, conditio-
nis aut prasheminentiae existant", sub in-
frascriptarum sententiarum pcenis, ne 
praetextu impedimenti consanguinitatis 
hujusmodi praefatis serenissimis domi-
nisdominis regi Siciliae et principi pri
mogénitas castella» et legionis quomi-
nus inter se libere matrimonium con
trahere et in eo postquam sic contra
ctum fuerit valeant remanere, prolesque 
ex hujusmodi matrimonio procreanda 
legitima nuntietur , omniaque alia et 
singula super et infrascripta suum de-
bitum consequantur efectum , impedi-

mentum aliquod próstetis necitnpedíen-
tibus su per praemissis in aliquo detis 
auxilium , consilium vel favorem , pu-
blice vel occulte , directe vel indirecte 
quovis quaesiio colore. Alioquin'si prae-
missa omnia et singula non adimple^ 
veritis, mandatisque,monitionibus etin-
hibitionibus nostris hujusmodi immo ve
ri us apostolicis non parueritis cutn 
efectu; Nos in vos omnes et singulos 
supra dictos qui culpabiles fuerint in 
praemissis et generaliter in contradi
ctores quoscumque et rebelles ac impe-
dientes et impedientibus dantes auxi
lium, consilium vel favorem per se vel 
alium seu alios cujuscumque dignitatis 
status, gradus, ordinis vel conditionis 
existant, nisi infra sex dies post re-
quisitionem ipsis seu alteri ipsorum fa-
ctam immediate sequentes, quos ipsis et 
eorum cuilibet pro omni dilatione et 
termino perentorio ac monitione canó
nica assignamus, ab impedimentis, au
xilio , consilio et favore ac contradi-
ctione et rebellione prsedictis penitus 
et omnino destiteritis et destiterint, 
mandatisque, monitionibus et inhibi-
tionibus nostris hujusmodi immo ve-
rius apostolicis parueritis seu paruerint 
cum effectu, ex nunc prout ex tune et 
ex tune prout ex nunc singulariter in 
singulos dicta canónica monitione prae
missa exhortatione, in capitula, conven-
tus et collegia quaecumque in his de-
linquentia suspensionem a dívinis et 
in ipsas delinquentium et rebellantium 
hujusmodi ecclesias, monasteria et ca-
pellas interdicti sententias ferimus 
in his scriptis et etiam promulgamus. 
Et si forte vos , illustrissimi principes 
et domini domini Reges praefatorum 
regnorum castellse et legionis et ara-
gonum et siciliae caeterorumque regno
rum christi fidelium ubicumque per or-
bem dominantium, tnandatorum nostro-
mm immo verius apostolicorum trans-
gressores, contradictores vel neglecto-
res fueritis, quod tamen vestrarum ma-
jestatum praefulgidarum jam dudum, 
per totum orbem divulgata obedientia 
suspicari non sinit, procul dubio et ju-
sti judicis judicium offendeiis et prae-
mium alias pro executione justitiae vo-
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bis a deo paratum nihilotninus amit-
tetis, licet vos hujusmodi nostris sen-
tentiis sic ligari noiumus , vobis obe-
dientiam vestrarum regalium majesta-
tum non immerito deferentes. Vobis 
vero reverendissimis et reverendis pa-
tribus et dominis dominis archiepisco-r 
pis et episcopis, praefatarum ecclesia-
rum caeterarumque ecclesiarutn mundi 
metropolitanarum seu Cathedralium 
praelatis, quibus ob reverentiam vestra
rum pontificalium dignitatum defferi-
mus in hac parte , si contra praemissa 
vel eorum aliqua per vos vel sumis-
sas personas feceritis praedicta, sex die-
rum canonice monitione praemissa in -
gresum eclesiae inierdicimus in his 
scriptis; si vero hujusmodi interdictum 
per alios sex dies dictos sex dies im
mediate sequentes substinueritis , vos 
in his .«criptas eadem canónica moni
tione praemissa suspendimus adivinas. 
Verum si praefatas interdicti et sus— 
pensionis sententias per alios sex, dies 
prsefatos duodecim dies immediate se
quentes animis , quod absit, sustinueri-
tis indurath, vos in his scriptis similí 
canónica monitione praemissa ex nunc 
prout ex tune et ex tune prout ex nunc 
excomunicationis sententia innodamus* 
In quorum omnium et singulorum fi-
demet testimonium praemissorum prae-
sentes litteras sive potius publicum in-
strumentum, hujusmedi nostrumproco 
sum dispensationis in se continentes 
seucontinens, ex inde fieri et per no-
tarium publicum apostolicum et no-
strum infrascriptum subscribi et publi
can mandavimus, nostrique sigilli jus-
simus et fecimus oppensione cotnmu-
niri. Datum et actum in oppido no-
stro deTuruegano dictas nostrae dióce
sis in palatio nostrae habitationis, nobis 
inibi hora audientiae vesperorum ad ju
ra reddendum et causas audiendum in 
loco ad hoc sólito et consueto pro 
tribunali sedentibus: sub anno a na-
tivitate domini millessimo quadrigen-
tessimo sexagessimo nono , indictione 
secunda , die vero quarta mensis janua-
r i i , pontificatus sanctissimi domini no-
stri domini Pauli , divina providentia Papae secundi, anno quinto. Presentibus, Eeee 2